
ADMISIÓN DE OFERTA
TECH INDUSTRIAS GLOBALES 

S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

J & J MINERIA CONSTRUCCION 

Y MEDIO AMBIENTE S.R.L.
FMR ELECTRIC

SERVICIOS TECNICOS ZORRITOS 

SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

BEJO MULTISERVICIOS
GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - 

GOYDEL

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
CUMPLE

(Folio 5)

CUMPLE

(Folio 4)

CUMPLE

(Folio 6)

CUMPLE

(Folio 2)

CUMPLE

(Folio 3 - 5)

CUMPLE 

(Folio 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de

vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que

suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE

(Folios 7 - 16)

CUMPLE

(Folios 5 - 9)

CUMPLE

(Folios 8 - 25)

CUMPLE

(Folio 3 - 7)

CUMPLE

(Folio 8 - 24)

CUMPLE

(Folio 2 - 7)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)
CUMPLE

(Folio 18)

CUMPLE

(Folio 11)

CUMPLE

(Folios 26 - 27)

CUMPLE

(Folio 8)

CUMPLE

(Folio 25 - 26)

CUMPLE

(Folio 8)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE

(Folio 20)

CUMPLE

(Folio 13)

CUMPLE

(Folio 28)

CUMPLE

(Folio 9)

CUMPLE

(Folio 29)

CUMPLE

(Folio 9)

e)	Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 
CUMPLE

(Folio 22)

CUMPLE

(Folio 15)

CUMPLE

(Folio 29)

CUMPLE

(Folio 10)

CUMPLE

(Folio 30)

CUMPLE

(Folio 10)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

No es consorcio No es consorcio
CUMPLE

(Folios 30 - 31)
No es consorcio

CUMPLE

(Folio 33 - 34)
No es consorcio

g)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios 

pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

CUMPLE

(Folio 24)

CUMPLE

(Folio 17)

CUMPLE

(Folio 32)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO (ADMITIDO O NO ADMITIDO) ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

COMITÉ

Ricardo Saldarriaga Saldarriaga (Presidente)

Gabriel Edgardo Alzamora Leon (Primer Miembro)

Pool Mendoza Miñan (Segundo Miembro)
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CRITERIO DE EVALUACIÓN – 

OBLIGATORIO
PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN

TECH INDUSTRIAS GLOBALES 

S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

J & J MINERIA 

CONSTRUCCION Y MEDIO 

AMBIENTE S.R.L.

FMR ELECTRIC

SERVICIOS TECNICOS 

ZORRITOS SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

BEJO MULTISERVICIOS
GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - 

GOYDEL

PRECIO

La evaluación consistirá en asignar un puntaje de

cien (100) a la oferta de precio más bajo y otorga a

las demás ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, según la

siguiente fórmula:

S/ 323,485.64 S/ 364,000.00 S/ 369,104.00 S/ 388,631.32 S/ 335,686.40 S/ 280,610.39

Criterio:
Pi = Om x PMO

             Oi

Se evaluará 

considerando la oferta 

económica del postor.

i = Oferta

Acreditación: Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta más baja PMO = Puntaje 

Máximo del precio

PUNTAJE TOTAL: 100 puntos

86.75 77.09 76.02 72.20 83.59 100.00

- 3.85 - - 4.18 -

86.75 80.95 76.02 72.20 87.77 100.00

3° 4° 5° 6° 2° 1°

COMITÉ

Ricardo Saldarriaga Saldarriaga (Presidente)

Gabriel Edgardo Alzamora Leon (Primer Miembro)

Pool Mendoza Miñan (Segundo Miembro)

PUNTAJE OBTENIDO

ORDEN DE PRELACIÓN (PUESTO)

A.
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Se acreditará mediante 

el documento que 

contiene el monto de la 

oferta (Anexo N° 6)

EVALUACION DE OFERTAS - TECNICA

SOLICITUD DEL 5% POR ACREDITACIÓN MYPE

PUNTAJE TOTAL

pmendozam
Sello

rsaldarriagas
Sello



REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - 

GOYDEL
BEJO MULTISERVICIOS

TECH INDUSTRIAS GLOBALES 

S.R.L. - TECHINGLOB S.R.L.

B.CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

- Especialista en Procesamiento y Análisis de Datos

Bachiller o titulado universitario y técnicos en las carreras de: Computación e Informática, Industrial, Sistemas, Mecánico Eléctrico, Electricidad, Ingeniería de Software, 

Ingeniería en Computación e Informática, eléctrico o electrónico.

Acreditación:

El TITULO será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos 

Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o 

en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según 

corresponda.

En caso TITULO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica 

requerida.

CUMPLE

(Folio 13)

NO CUMPLE

(Folio 103)

La formación académica del 

personal clave que acredita no 

cumple con lo requerido en las 

bases

CUMPLE

(Folio 31)

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

- Especialista en Procesamiento y Análisis de Datos

Mínimo tres (3) años de experiencia como especialista, analista, gestor energético, administrador energético o supervisor en planificación, coordinación o supervisión de 

actividades técnicas y/o comerciales en empresas del sector público o privado

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Aceditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o 

(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

(Folio 14)

CUMPLE

(Folios 105 - 108)

CUMPLE

(Folio 33)

C. Experiencia del postor en la especialidad:
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 100,000.00 (Cien mil y 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 88,000.00 (Ochenta y ocho mil con 00/100 soles), por

la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Creación de expedientes de servicio generales

- Oficina técnica para servicios generales

- Servicios en actividades comerciales en empresas de servicios básicos (Agua y Luz)

- Servicios en actividades comerciales en empresas de telecomunicaciones

- Servicios en actividades comerciales en rubro bancarios

- Servicios en control de Almacenes y Procesamiento de datos estadísticos

- Servicio de tercerización de las acciones de fiscalización en temas de calidad de las Telecomunciaciones realizado para el OSIPTEL.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

CUMPLE

(Folios 16 - 33)

CUMPLE

(Folios 38 - 79)

CUMPLE

(Folios 44 - 69)

RESULTADO (CALIFICA O DESCALIFICADA) CALIFICA DESCALIFICADA CALIFICA

BUENA PRO:
GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - 

GOYDEL

COMITÉ

Ricardo Saldarriaga Saldarriaga (Presidente)

Gabriel Edgardo Alzamora Leon (Primer Miembro)

Pool Mendoza Miñan (Segundo Miembro)

S/ 280,610.39
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GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL Especialista en Procesamiento y Análisis de Datos

Nombre y Apellidos MILAGROS LILIBETH CANTOS CHAVEZ

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Tecnologia, Desarrollo y Medición
Supervisor de actividades técnico - comerciales 

(Inspeccion de Medidores)
6/03/2017 31/12/2021 4.82 14

4.82

BEJO MULTISERVICIOS Especialista en Procesamiento y Análisis de Datos

Nombre y Apellidos CARLOS HUMBERTO PALACIOS SUAREZ
La formación académica del personal clave que acredita no cumple con lo 

requerido en las bases

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

Herzab SAC
Servicio de reporte de anexos N° 03 y 4.2 y 

Elaboración de expedientes para Osinergmin del 

Proyecto de Procedimiento 277-2013 OS/CD

Acta de conformidad del servicio 4/07/2019 31/12/2019 0.00 105
Presenta acta de conformidad de 

servicio NO CUMPLE

Cielsa Ingenieros SAC Supervisor
Servicio elaboración de base de datos, reporte y supervisión en campo del 

Procedimiento N° 227-2013 OS/CD - Osinergmin
1/11/2017 10/06/2019 1.61 106

Herzab SAC Supervisor

Servicio elaboración de base de datos, reporte y supervisión en campo del 

Procedimiento N° 227-2013 OS/CD. Supervisión de la contratación de 

medidores de energía

1/07/2016 31/08/2017 1.17 107

Eraluz EIRL Supervisor
Servicio de las actividades de contraste de medidores en campo, en el área de 

Control de Pérdidas para la UUNN Piura
16/10/2008 1/02/2012 3.30 108

6.07

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - 

TECHINGLOB S.R.L.
Especialista en Procesamiento y Análisis de Datos

Nombre y Apellidos Ingrid Komiles Papuico Limaymanta

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Años Folio Observación

TECH INDUSTRIAS GLOBALES SRL. Gestor energético 28/02/2020 1/10/2023 3.59 33

3.59

COMITÉ

Ricardo Saldarriaga Saldarriaga (Presidente)

Gabriel Edgardo Alzamora Leon (Primer Miembro)

Pool Mendoza Miñan (Segundo Miembro)

EXPERIENCIA

Experiencia Total en años

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

EXPERCIEN DEL PERSONAL CLAVE

AS-SM-93-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

Experiencia Total en años

EXPERIENCIA

pmendozam
Sello

rsaldarriagas
Sello



GONZALES Y DE LA CRUZ SAC - GOYDEL

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Comentario

Electronoroeste S.A. 100-2020/ELECTRONOROESTE S.A.

Servicio de Actividades Comerciales y de Control y Reducción de Pérdidas 

en Baja Tensión, en el ámbito de la U.N. Paita - Electronoroeste S.A. por 

un periodo de 4 meses

16 - 32 S/ 677,672.17 S/ 675,709.78 33
Alcanza constancia de prestación de 

servicio.

S/ 675,709.78

BEJO MULTISERVICIOS

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Comentario

Electronoroeste S.A. 206-2021/ENOSA

Servicio de Tercerización de las Actividades Técnico Comerciales, 

Reducción y Control de Pérdidas de Energía en Baja Tensión, para 

Electronoroeste S.A.

38 - 53 S/ 20,796,068.39 S/ 496,471.81 67 - 79

E001-160 67 S/ 81,352.14 S/ 71,590.14 65 - 66

E001-167 68 S/ 101,447.38 S/ 89,273.38 65 - 66

E001-169 69 S/ 52,802.19 S/ 46,466.19 65 - 66

E001-170 70 S/ 69,154.83 S/ 60,855.83 65 - 66

E001-312 73 S/ 82,877.84 S/ 72,932.50 71- 72

E001-435 76 S/ 84,012.15 S/ 73,931.15 74 - 75

E001-598 79 S/ 92,525.71 S/ 81,422.62 77 - 78

S/ 496,471.81

TECH INDUSTRIAS GLOBALES S.R.L. - 

TECHINGLOB S.R.L.

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Comentario

Adinelsa 23-2023-ADINELSA
Servicio de instalación de medidores de calidad de tensión y reporte de 

mediciones periodo 2023-II y 2024-I
44 - 53 S/ 390,024.00 S/ 390,024.00 54

Alcanza constancia de prestación de 

servicio.

Electronoroeste S.A. 43-2024/ENOSA

Medición y registro de los parámetros de calidad de producto en media y 

baja tensión, asi como los parámetros de calidad de alumbrado público 

acorde a los métodos y disposiciones de la norma técnica de calidad de los 

servicios eléctricos (NTCSE), norma técnica de calidad de los servicios 

eléctricos rurales (NTCSER), en el sistema eléctrico de Electronoroeste S.A. 

(Enosa)

56 - 62 S/ 2,026,404.72 S/ 133,337.85 69

F001-00000285 64 S/ 58,807.92 S/ 58,807.92 65 y 69

F001-00000296 66 S/ 74,529.93 S/ 74,529.93 67 y 69

S/ 523,361.85

COMITÉ

Ricardo Saldarriaga Saldarriaga (Presidente)

Gabriel Edgardo Alzamora Leon (Primer Miembro)

Pool Mendoza Miñan (Segundo Miembro)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

Sustenta con facturas y voucher de 

pagos

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES
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